
  

Ordinanza n. 100  del 08 Settembre  2017  

 

 

            IL SINDACO 

 

 

VISTA la comunicazione da parte dell’ ASP Palermo, Dipartimento di Prevenzione Veterinario, 

con prot. n. 17872 del 07/09/2017, con la quale il Dr. Richiusa Mario, responsabile f.f. dell’U.O. 

veterinaria di Carini-Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo, comunica di essersi recato, 

congiuntamente al Comandante della P.M. Chirco Tommaso e all’Isp. Renato Pizzo in località C.da 

Gifina ed aver constatavano la presenza di n. 1 carcassa di un vitello, privo di marca auricolare e/o 

bolo endo-ruminale, e con la stessa nota richiede la distruzione ai sensi del Regolamento CEE n. 

1069/2009, della carcassa rinvenuta; 

 

VISTA la normativa vigente che obbliga   il Sindaco ad emettere ordinanza di distruzione della 

suddetta carcassa, ai sensi del  regolamento CEE n. 1774/2002 e del D.A. n. 5477 del 5.05.05; 

 

CONSIDERATO che la presenza  del predetto animale potrebbe essere di nocumento alla  

pubblica incolumità. 

 

 

                  ORDINA 

 

 

 

Per motivi contingenti ed urgenti, di procedere alla distruzione della suddetta carcassa e 

demanda al responsabile del III Settore  la scelta della procedura e della modalità da adottare in 

conformità alle vigenti disposizioni di legge. 

Cinisi lì 08/09/2017   

 

 

                  IL SINDACO 

                      f.to Avv.  Gianni  Palazzolo 


